
 

 

令和 7年 4月吉日 

 各    位 

 

中一色町営農組合長 横井 富之 

中一色町農業土木区会長 長尾 政宣 

 

 

小麦 赤かび病防除の農薬散布のお知らせ 

 

 日頃は、管内水田農業に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 中一色地区は、特色のある水田農業を確立するために小麦栽培を行っており、令和 7年度も水田農業

構造改革への取組みの一環として小麦栽培を行っております。小麦栽培における病害虫防除の一つに赤

かび病の防除があり、中一色地区ではラジコンヘリコプターによる防除を下記のとおり実施したいと存

じます。 

防除には周辺の環境等を考慮し、児童・学生の登校時の安全管理及び、農薬の飛散等には十分注意を

はらって作業を行ってまいりますので、皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１、散 布 方 法    ラジコンヘリコプターによる空中散布（上空３～４ｍ） 

 

２、使 用 薬 剤    ミラビスフロアブル 

【対象病害：小麦赤かび病】 

 

３、散布予定日    令和７年４月２８日（月） 

           午前６時３０分頃より散布を開始し、午前９時頃作業終了予定 

           ※雨天、強風の場合は翌日以降に順延致します 

（中止・延期等の場合は、ＪＡあいち海部ホームページ（www.ja-aichiama.com）

等にてお知らせいたします。） 

 

４、散 布 地 区    管内の小麦栽培圃場（津島市中一色地区） 

            

５、注 意 事 項     使用する薬剤は適正使用の為、人畜及び魚類等に対する心配はありませんが、

下記の事項につきましてご協力をお願い致します。 

 

           ①散布中は極力、自宅の窓や農業用ハウスの開放をご遠慮下さい。 

           ②散布中は極力、洗濯物を屋外に出さないようご協力下さい。 

            

６、お問い合わせ先  ＪＡあいち海部北部営農センター農産課  

           （０５６７）２３－３０１１ 

http://www.ja-aichiama.com/

